ПРОТОКОЛ № 1
совместного заседания межведомственной антитеррористической комиссии и оперативной группы Шимского муниципального района

21.03.2022										         р.п. Шимск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
первый заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии  А.Н. Степанов

Присутствовали члены антитеррористической комиссии и оперативной группы Шимского муниципального района:

	Ларионов Т.А.
	заместитель начальника МО МВД России «Шимский

	Старых Г.Н.
	ведущий специалист отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района

	Червяков А.А.
	начальник отдела градостроительства и дорожного хозяйства Администрации муниципального района

	Маматов И.В.

	заместитель Главы администрации – начальник управления Делами Администрации муниципального района

В работе комиссии принимали участие:

	Павлова И.Н.
	Глава Медведского сельского поселения (по согласованию)

	Кукушкина А.Г.
	Глава Уторгошского сельского поселения (по согласованию)

	Николаева Л.В.
Архипкова О.В.
	Глава Подгощского сельского поселения (по согласованию)
заместитель Главы администрации - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике

В работе комиссии принял участие заместитель прокурора Шимского района Туз А.В.
Повестка дня

1. О ходе реализации комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы и принятию мер по его выполнению (в части касающейся Шимского муниципального района).
Докладчики: заместитель начальника МО МВД России «Шимский» Т.А. Ларионов, заместитель Главы администрации - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике О.В. Архипкова.

I. О ходе реализации комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы и принятию мер по его выполнению (в части касающейся Шимского муниципального района).
Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника МО МВД России «Шимский» Т.А. Ларионова, заместителя Главы администрации - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике О.В. Архипковой, комиссия РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию докладчиков и предложения членов комиссии.
2.  Рекомендовать МО МВД России «Шимский» информировать АТК о появлении лиц, подверженных воздействию идеологии терроризма, а также подпавшими под ее влияние.
Срок исполнения: по мере поступления информации.
3. Комитету образования Администрации Шимского муниципального района довести до руководителей образовательных учреждений информацию о необходимости:
3.1. Оформить информационные стенды по вопросам профилактики терроризма и экстремизма для детей и их родителей. Актуализировать информацию на указанных стендах по мере необходимости;
3.2. Совместно с сотрудниками полиции, среди учащихся старших классов, проводить классные часы и профилактические беседы  на тему: «Что такое терроризм», «Профилактика терроризма», «Причины возникновения экстремизма», «Ответственность за заведомо ложные сообщения о террористическом акте» и др.
3.3.  Проводить работу по формированию правовой культуры учащихся, воспитанию толерантного поведения в рамках изучения предметов учебного плана.
Срок исполнения: постоянно
4. Комитету культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района запланировать и организовать проведение культурно-просветительских мероприятий, направленных на развитие у детей и молодежи неприятия идеологии терроризма и привитие им традиционных российских духовно-нравственных ценностей.
Срок исполнения: постоянно.

Первый заместитель Главы
администрации муниципального района					А.Н. Степанов